COORDENAÇÃO ACADÊMICA

EDITAL nº 26/2023

ENSALAMENTO DOS GRUPOS DE TRABALHOS PARA

O 1º ENCONTRO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - 2023

  A Coordenadora Acadêmica da Faculdade Ugv Canoinhas, no uso das suas

atribuições legais, torna público o presente edital de Ensalamento dos Grupos de

Trabalho do I Encontro de Iniciação Científica do ano de 2023.

1. DA APRESENTAÇÃO DOS TRABALHOS DA COMUNICAÇÃO ORAL

A apresentação ocorrerá na ordem deste edital. O(s) estudante(s) autor(es) que

não estiver(em) na sala na hora que for chamado o respectivo trabalho será realocado

para o final das apresentações.

Cada apresentação terá duração de 8 minutos, seguidos de 5 minutos para

arguições do professor avaliador e da plateia.

2. DA APRESENTAÇÃO DOS TRABALHOS EM PAINÉIS

Os painelistas deverão estar presentes no período noturno, junto aos seus painéis,

para a apresentação dos mesmos. Os professores avaliadores irão avaliar os painéis

durante o horário do evento.

3. DO HORÁRIO

O I Encontro de Iniciação Científica ocorrerá no período noturno e as apresentações

iniciam-se às 19h15min.

4. DAS SALAS

O participante da Iniciação Científica poderá encontrar a sala de sua apresentação

da seguinte maneira:

4.1. Pelo nome do grupo de trabalho, no Anexo 01.

4.2.  Pelo nome do participante, no Anexo 02.

Canoinhas, 07 de novembro de 2023.

PROFª. FERNANDA AUERBACH

Coordenadora Acadêmica

Ato de Nomeação nº 011/2023, de 03 de julho de 2023

Faculdade - Ugv Canoinhas

ANEXO 01

 SALA PELO NOME DO GRUPO DE TRABALHO

GRUPO DE TRABALHO SALA

Administração Sala 42

Arquitetura e Urbanismo Sala 37

Biomedicina – Smart  Sala 25

Direito Sala 42

Enfermagem Sala 05

Estética e Cosmética Sala 25

Engenharias Civil, Elétrica e Mecânica Sala 37

Engenharia de Produção  Sala 37

Engenharia de Software Sala 24

Medicina Veterinária – Smart  Sala 05

Psicologia Sala 05

Técnico de Enfermagem Sala 05

Técnico da Indústria Sala 37

ANEXO 02

 SALA PELO NOME DO NOME DO PARTICIPANTE

NOME GRUPO SALA

Adilson Fernando Ribeiro Direito Sala 42

Alice Estéfani Ignaszevski Direito Sala 42

Alice Mirena Silveira Direito Sala 42

Allana Gabrielle da Silva  Estética e Cosmética Sala 25

Alyne Dalazen nagel Técnico de Enfermagem Sala 05

Amanda Aparecida Nunes Fonseca  Estética e Cosmética  Sala 25

Amanda Müller Stocker Biomedicina Sala 25

Amanda Rafaeli Pires de Jesus  Técnico de Enfermagem Sala 05

Amanda Regina Alves Cavalheiro Enfermagem Sala 05

Amanda Vitória Gilis Psicologia Sala 05

Ana Carolini Pereira Bollauf Técnico de Enfermagem Sala 05

Ana Claudia Maxemovicz Técnico de Enfermagem Sala 05

Ana Flávia Pazda de Souza Psicologia Sala 05

Ana Maria Rincon Cavanhari  Administração  Sala 42

Anderson Elias Pruzak  Técnico da Industria Sala 37

Anderson Gabriel de Souza Engenharia de Software Sala 24

André Felipe Neves Técnico da Industria Sala 37

Andrieli Matioski Técnico de Enfermagem Sala 05

Anelise Boddenberg Administração Sala 42

Bianca Piechontcoski Técnico de Enfermagem Sala 05

Brenda Marcella Comnisky Administração Sala 42

Bruna Alessandra Ulthes Administração Sala 42

Bruna Isabel Schiessl Administração Sala 42

Bruna Taiana Zorek Muhlmann  Técnico de Enfermagem Sala 05

Bruno de Lara   Sala 37

Bruno de Oliveira Titon Direito Sala 42

Caio Vinicius Echs Administração Sala 42

Camila dos Santos Lavandovski  Estética e Cosmética Sala 25

Camila Surek Administração Sala 42

Camile Loiola Fedalto Administração Sala 42

Carlos Daniela Batista Moreira  Técnico da Industria Sala 37

Caroline Alves dos Santos Biomedicina Sala 25

Caroline Aparecida Szostak Administração Sala 42

Caroline Gonçalves de Almeida Tibes  Técnico da Industria Sala 37

NOME GRUPO SALA

Celita Gonçalves Psicologia Sala 05

Claudete Aparecida dos Santos Técnico de Enfermagem Sala 05

Clemir Aparecida Vengue  Técnico de Enfermagem  Sala 05

Cristiane Wander Enfermagem Sala 05

Dahra Borek  Enfermagem Sala 05

Daiane de Jesus Ferreira Administração Sala 42

Danieli Dos Santos Pacheco Técnico de Enfermagem Sala 05

Danieli Soares Engenharia de Software Sala 24

Diego Nizer Yaros Lima Administração Sala 42

Eduarda Bileski Sprotte Psicologia Sala 05

Eduarda Carolyne Hinke Gomes

Ferreira
Enfermagem Sala 05

Eduarda Orandina dos Santos Muller  Enfermagem Sala 05

Eduardo Henrique Domanski Engenharia de Software Sala 24

Eduardo Sultowski Engenharia de Software Sala 24

Elisa Veloso Administração Sala 42

Eliziane Lima Loli  Técnico da Industria Sala 37

Eloísa Guimarães de Almeida  Técnico da Industria Sala 37

Emanuele dos Santos de Lima Administração Sala 42

Emili Vanderléia De Oliveira Biomedicina Sala 25

Érik Popovicz Ribeiro Fernandes  Enfermagem  Sala 05

EVELIN CRISTINE SCHPAK DE SOUZA Técnico de Enfermagem Sala 05

Everton Lefczak Dias Engenharia de Software Sala 24

Felipe do Prado Padilha Engenharia de Software Sala 24

Fernanda de Fátima Soares dos

Santos
Administração Sala 42

Fernando Cesar Pionhievicz Junior Engenharia de Software Sala 24

Gabriel Ferreira Bueno Administração Sala 42

Gabriel Ricardo Dombrovski Gevieski Medicina Veterinária 05

Gabriele Santos Biomedicina Sala 25

Gilberto Fladzinski Técnico da Industria Sala 37

Gisele Chaves Técnico de Enfermagem Sala 05

Gislaine Pereira  Arquitetura e Urbanismo  Sala 37

Guilherme da Silva Ferro Engenharia de Software Sala 24

Iago Adriano Szabelski Engenharia de Software Sala 24

Iara Smekatz Técnico de Enfermagem Sala 05

Igor Felipe de Souza Engenharia de Software Sala 24

Isabela Ratochinski Cordeiro dos

Santos
Técnico de Enfermagem Sala 05

NOME GRUPO SALA

Isabeli Bellotto Wossgrau Biomedicina Sala 25

Jaqueline de Brito Engenharia de Software Sala 24

Jaqueline Ferreira dos Santos Técnico de Enfermagem Sala 05

Jayne Luiza Salvador Administração Sala 42

Jenifer Ternovel Gonçalves Biomedicina Sala 25

João Gabriel França  Engenharias  Sala 37

João Victor Moreira de Castilho Administração Sala 42

Josieli de Fátima dos Santos Administração Sala 42

Jucemara do Amaral Técnico de Enfermagem Sala 05

Kaleandra Gonçalves de Almeida dos

Santos
Técnico da Industria Sala 37

Larissa Lemos da Maia Biomedicina Sala 25

Laura Fabiana Lavandovski Biomedicina Sala 25

Lauriane Maiara Kosloviski Administração Sala 42

Leandra Daniele Saraiva Martins de

Souza
Técnico de Enfermagem Sala 05

Leonardo Ignaszevski Engenharias  Sala 37

Letícia Franciele da Silveira Rattmann Técnico de Enfermagem Sala 05

Liziane Nicoli Soares Psicologia Sala 05

Luana Aparecida da Silva Liss Psicologia Sala 05

Luana Micheli Cavalheiro Amário Biomedicina Sala 25

Lucas Corrêa Gonçalves Miranda  Técnico da Industria Sala 37

Lucas do Valle  Administração Sala 42

Lucas Eduardo de Lima  Engenharias  Sala 37

Lucas Gabriel Marchalk Administração Sala 42

Lucas Padilha Valter  Engenharias  Sala 37

Lucia Barabax Rodrigues Técnico de Enfermagem Sala 05

Luís Carlos Wittlich Júnior Direito Sala 42

Marcelo Gabriel Kaminski  Engenharias Sala 37

Marcos Vinícius Iarrocheski  Técnico da Industria  Sala 37

Marcos Vinícius Ribas da Rosa Engenharia de Produção  Sala 37

Maria Carolina Silveira Técnico de Enfermagem Sala 05

Maria Eduarda Pereira Administração Sala 42

Maria Fernanda Damaso da Silveira Psicologia Sala 05

Maria Lavínia Vitonski Metka Psicologia Sala 05

Marici Aparecida Maciel Guebert Técnico de Enfermagem Sala 05

MARINA MARIA IARROCHESKI Técnico de Enfermagem Sala 05

Matheus Vinícius Karvat Engenharia de Software Sala 24

Milena Dos Santos Da Silva Estética e Cosmética Sala 25

NOME GRUPO SALA

Natali Nunes  Enfermagem Sala 05

Neidi Mara Biliski Técnico da Industria Sala 37

Nicoly Aparecida da Silva Biomedicina Sala 25

Pamela Josiane Cavalheiro Técnico de Enfermagem Sala 05

Patrícia Oliskowski Técnico da Industria Sala 37

Rafael Goes  Técnico da Industria Sala 37

Rafael José Gavasso de Lara Administração Sala 42

Rafael Plewka  Enfermagem Sala 05

Roberto Júnior Cornelsen Técnico da Industria Sala 37

Rosemari Andreiake Técnico de Enfermagem Sala 05

Rosilei Maribel Lourenço  Técnico de Enfermagem Sala 05

Rubens de Lima de Mattos Técnico da Industria Sala 37

Rúbia Thamires Fachin  Técnico da Industria Sala 37

Samara Ferreira da Silva Técnico de Enfermagem Sala 05

Soliel Naiara Figura Arquitetura e Urbanismo Sala 37

Stefani Zaluski Orlovski Biomedicina Sala 25

Suelen Soares de Lima Direito Sala 42

Tacila Rodrigues  Técnico da Industria Sala 37

Tainara Aparecida da Silva Nunes Técnico de Enfermagem Sala 05

Taynara Niespoginski Waligurski Psicologia Sala 05

Tayny Peron Biomedicina Sala 25

Tayrine de Lima kuchler Técnico de Enfermagem Sala 05

Thaís Cristine Sphair Szabelski Enfermagem Sala 05

Thiago Kuczera Stuski Administração Sala 42

Thiago Treml da Silva Técnico da Industria Sala 37

Tifany Kostiw Administração Sala 42

Tomas Alves dos Santos  Técnico da Industria Sala 37

Uelinton Padilha de Oliveira  Técnico da Industria Sala 37

Vinícius Melechienko Técnico de Enfermagem Sala 05

Vitória Maria Sempkoscki Medicina Veterinária Sala 05

William Vinícius Wendt Andreoli  Engenharia de Software Sala 24